Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Di disporre, nell’ambito dell’intervento individuato con il codice MES16 Comune di Messina - 

“Progetto di manutenzione delle Barriere Frangiflutti esistenti — Litorale Jonico ” - Codice ReNDiS 

19IR516/G1, il pagamento dell’importo di € 391.151,28 

(trecentonovantunomilacentocinquantuno/28), di cui alla fattura n. 11/06 2024 del 08.03.2024 

(SDI 11653380874), emessa dall’operatore economico “CHIOFALO COSTRUZIONI Sr.I” 

(C.F./PIVAIT01581620836), relativo al SAL n. 2 a tutto i1 01.03.2024, da liquidare alla stessa con 

mandato diretto sul conto corrente bancario indicato nella dichiarazione ex lege 1362010, allegata 

al presente decreto. 

Di disporre il pagamento a favore del Tesoro dello Stato, in applicazione dell’art. 17-ter del DPR 

i 633/1972, dell’imposta sul valore aggiunto relativa alla somma del precedente articolo, per 

I"importo di € 86.053,28 (ottantaseimilacinquantatre/28) da versare al capo VIII - capitolo di 

Entrata 1203 - art. 12. 

Di provvedere al pagamento dell’importo complessivo di € 477.204,56, di cui ai superiori articoli, 

a valere sulle somme impegnate con Decreto n. 1669 del 26.09.2023 e ss.mm.ii. (voce A.1 Lavori €